Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная» (коррекционная) школа - интернат» г. Новотроицка

Оренбургской области.

ПРОТОКОЛ №1

заседания рабочей группы по разработке АООП НОО для обучения детей -

инвалидов и детей с ОВЗ, введения и реализации стандарта

от 29.01.16г.

Присутствовали:

Грибанова И.Г. - заместитель директора по УВР, Глазистова Е.И.-заместитель директора

УВР начальных классов, Помазанова О.В. - заместитель директора BP, Буфетова В.В.-

Логопед, председатель ПМПк, Пасынок М.Д.- педагог -психолог, Шиндяева Т.В. -

руководитель МО учителей начальных классов, Родионова Е.Н. - учитель трудового

воспитания, Павлова Г.А. - социальный педагог, Сошникова Т.В. - учитель начальных

классов, Клименок Л. Н. -воспитатель, Полищук Л. А. - учитель музыки, Секрет В. А. -

учитель физкультуры.

Повестка дня:

1 .  Изучение современных требование к составлению АООП НОО( пррсмотр

презентации).

2. Анализ презентации.

По первому вопросу:

Выступила Грибанова Ирина Григорьевна, заместитель директора по УВР, она представила

презентацию проекта программы, в которой отразила критерии составления программы.

АООП НООО состоит из трех разделов:

1. Целевой (пояснительная записка, принципы и подходы)

2. Содержательный раздел включает:

- программу формирования УУД;

- программы отдельных учебных предметов, курсов;

-коррекционную внеурочную деятельность;

- программу формирования экологической культуры, здорового и безопасного

образа жизни;

- программу духовно - нравственного развития и воспитания обучающихся с ОВЗ при

получении НОО

3. Организационный

-общие рамки организации образовательной деятельности, а также механизмы

реализации АООП НОО.

Обязательным элементом программы является коррекционно -развивающая внеурочная

деятельность По второму вопросу:

В обсуждении проектов приняли участие: Буфетова В.В. - председатель ПМПк

представила проект АООП НОО, Пасынок М.Д. - педагог - психолог ознакомила с

проектом комплексной программы психолог - педагогического сопровождения детей с

ЗПР, Глазистова Е.И. - заместитель директора УВР начальных классов представила

проект программы «А» АООП НОО.

РЕШЕНИЯ:

1 .  Каждому   члену   рабочей   группы   ознакомиться   и   изучить проект
адаптированной программы;

2. Грибановой ИГ., Глазистовой  Е.И. определить содержание правового

обоснования АООП НОО для ГБОУ «Специальная (коррекционная) школа -

интернат» г. Новотроицка Оренбургской области.

Секретарь: Т.В. Сошникова.